
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

ČÍSLO 8/2024 
Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

 
BRLT20240807004 
Dubové/březové/bukové desky 
Litevská společnost, která má zkušenosti s výrobou individuálního nábytku a výrobou nestandardního 
nábytku, hledá dubové/březové/bukové desky s lepenými hranami. 
 
BRNL20240802009 
Nábytek 
Nizozemská agentura pro špičkový projektový nábytek a doplňky hledá evropské výrobce 
projektového nábytku pro rozšíření svého portfolia. Jejich projekty zaručují luxusní vzhled a vytříbený 
interiér. Agentura hledá evropské partnery, kteří působí v oblasti nábytku a doplňků s vlastním 
výjimečným designem a mají ambice prozkoumat trh Beneluxu. 
 
BRPL20240802007 
Pružné plastové ventilační potrubí 
Polská společnost hledá evropského dodavatele pružných plastových větracích potrubí, kterými chce 
rozšířit své portfolio na domácím trhu. 
 
BRDE20240801010 
Čokoláda 
Německý dodavatel výrobků bez cukru hledá dodavatele nebo smluvního výrobce čokolády pro 
výrobu svých kakaových kapek/peciček. Nabízí se spolupráce na základě dodavatelské nebo 
outsourcingové smlouvy.  
 
BRLV20240725002 
Bio suroviny 
Lotyšská společnost hledá dodavatele vysoce kvalitních surovin a ekologických surovin pro výrobu 
lyofilizovaných snacků a smoothie směsí. 
 
BRPL20240724020 
Jablka 
Polský výrobce NFC koncentrátů, šťáv z jablek, rybízu a třešní hledá dodavatele jablek. 
 
BRRO20240807016 
Nářadí 
Rumunská firma se specializuje na velkoobchodní distribuci strojů a průmyslových zařízení. Aktuálně 
hledá spolupráci s výrobci nářadí, aby mohla poskytovat vysoce kvalitní výrobky různorodé klientele. 

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


BRFR20240724008 
Neošetřené piliny z tvrdého dřeva  
Francouzská společnost se specializuje na ekologickou produkci mycelia a hub. Za účelem výroby 
pěstebních svazků hledá v současné době výrobce neošetřených pilin z tvrdého dřeva, které jsou 
ideální pro pěstování hub. Partner by měl být schopen dodávat od 2,5 t do 10 t neošetřeného 
produktu. Hledá se dodavatelská smlouva s pilou na tvrdé dřevo. 
 
BRFR20240724007 
Pelety z ekologické slámy 
Francouzská společnost hledá partnera pro výrobce pelet z ekologické slámy na základě dohody o 
dodávkách. Za účelem výroby pěstebních svazků hledá výrobce ekologických slaměných pelet, které 
jsou ideální pro pěstování hub. Partner by měl být schopen dodávat od 500 kg do 2,5 tuny 
ekologického certifikovaného produktu.  
 
BRFR20240723007 
Průmyslová zakázková výroba 
Francouzský start-up, který uvádí na trh nové inovativní spotřebitelské zařízení, hledá průmyslového 
partnera v Evropě prostřednictvím dohody o výrobě. Hledá partnera pro výrobu a montáž 
inovativního automatického míchacího a rozdávacího zařízení pro domácí hráče karet. Bude se 
využívat několik technologií, jako je elektronika, lisování plastů, lisování a tváření kovů, CNC 
obrábění, maskování nástřikem. Zvažuje se uzavření dohody o výrobě. 
 
BRGB20240719028 
Přírodní korek 
Britský výrobce inovativních omítkových a betonových výrobků z udržitelných a přírodních materiálů 
hledá dodavatele přírodního korku, který by použil ve svých udržitelných betonových výrobcích s 
možností zvyšování objemu a četnosti s růstem společnosti.  
 
TOGB20240729011  
Betonové výrobky 
Britská společnost s inovativní nízkouhlíkovou náhradou cementu hledá výrobce betonových výrobků 
pro velkoobjemový pilotní trh. Ideálními partnery jsou výrobci betonových výrobků (např. 
prefabrikáty), kteří chtějí zlepšit udržitelnost svých výrobků, a stavební dodavatelé a zadavatelé. 
Obzvláště vhodné by byly podniky, které mají možnosti míchání materiálů a laboratorní a zkušební 
zařízení pro pokračování výzkumu a vývoje nových složení pojiv. Úkoly pro partnery: frézování, 
míchání, používání pojiv v projektech a podpora britské společnosti při dalším testování pro 
probíhající výzkum a vývoj nových výrobků. 
 
Obchodní příležitosti z Izraele  
Naši kolegové z Federace izraelských obchodních komor si Vám dovolují představit aktuální 
červencové nabídky a poptávky izraelských firem, které mají zájem o mezinárodní spolupráci. Více 
informací a stručné kooperační profily tamních potenciálních partnerů naleznete ZDE. 
 
 

AKTUÁLNÍ AKCE 2024 
 

O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů EU-Japan Centre for Industrial Cooperation, prostřednictvím 
kterých získáte praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další podrobnosti ZDE 
 

https://cdn-media.web-view.net/i/zajjdedu88pw/Business_Opportunities_from_FICC___July_2024.pdf
https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events


Co-Matching 2024 (přihlášky do 25.08.2024) 
Tento virtuální matchmaking se uskuteční 27. srpna 2024 a organizuje ho ABİGEM East Marmara v 
úzké spolupráci s obchodní komorou Kocaeli a partnery sítě Enterprise Europe Network. Nabízí 
možnost hostit turecké společnosti a spojit se s nimi pohodlně formou předem domluvených online 
schůzek z vaší kanceláře nebo domova. Akce je zaměřena na strojní zařízení, zpracování kovů, plasty 
a gumu, elektroniku, automotive, chemické výrobky, informační technologie, lesnické výrobky a 
nábytek, stavebnictví a stavební materiály, potraviny, energetiku, cestovní ruch, nemovitosti a 
spotřební zboží dlouhodobé spotřeby. Další podrobnosti ZDE 
 
Setkání se zástupci jihokorejských firem v Brně 
Krajský úřad Jihomoravského kraje aktuálně připravuje návštěvu korejské delegace z partnerské 
provincie Jižní Kjongsang, vedenou guvernérem této oblasti, panem Park Wan-su. Její součástí budou 
i zástupci firem z oboru nanotechnologií a biotechnologií či ředitel tamní obchodní komory z 
Changwon Chamber of Commerce. Pokud se zajímáte o příležitosti pro vzájemnou spolupráci, 
nabízíme 29. srpna 2024 možnost společného jednání na RHK Brno spojeného s představením Vaší 
firmy. Další podrobnosti ZDE 
 
ČESKO-SLOVENSKÉ PODNIKATELSKÉ FÓRUM  
Velvyslanectví České republiky v Bratislavě ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, 
KHK Moravskoslezského kraje, Zlínského kraje, Olomouckého kraje, RHK Brno, agenturou SARIO a 
Slovenskou obchodní a průmyslovou komorou Žilina si vás dovolují pozvat na podnikatelské fórum, 
které proběhne 25. září 2024 v Žilině. Další podrobnosti ZDE 
 
Webinář k výzvě Disaster Resilience sítě Eureka 
V souvislosti s otevřenou výzvou Disaster Resilience sítě Eureka proběhne 9. září 2024 informační 
webinář. Výzva je pak otevřena do 31. října 2024 k podávání žádostí s cílem podpořit mezinárodní 
projekty zaměřené na problematiku odolnosti vůči katastrofám, reakcím na ně či obnovy. Další 
podrobnosti ZDE 
 
EU-Japan Biotech & Pharma Partnering Conference 2024 (přihlášky do 30.09.2024) 
Od roku 2016 pořádá EU-Japan Centre for Industrial Cooperation tuto akci pro navazování kontaktů v 
biotechnologickém a farmaceutickém průmyslu ve prospěch podniků z Evropské unie a Japonska. 
Letos se bude konat online 24.-27. září 2024 a návazně se 7.–8. října uskuteční zasedání na místě v 
japonské Ósace. Další podrobnosti ZDE 
 
Kontakt-Kontrakt 2024 při MSV v Brně (přihlášky do 07.10.2024) 
Zapojte se do kooperační platformy, která propojuje výhody veletržní účasti a stále populárnějšího 
matchmakingu formou dvoustranných setkání s přesným časovým harmonogramem pro 
vystavovatele a návštěvníky v termínu 8.–11. října 2024 na brněnském MSV. Jedná se o tradiční akci 
RHK Brno, organizovanou ve spolupráci s českými a zahraničními partnery ze sítě Enterprise Europe 
Network, dalšími institucemi podporujícími podnikání a společností Veletrhy Brno, které se 
pravidelně účastní cca 250 firem z více než 20 zemí světa. Další podrobnosti ZDE 
 
hy-fcell 2024 - B2B Meetings (přihlášky do 08.10.2024) 
Nabízíme vám pozvánku na každoroční mezinárodní akci pro vodíkový průmysl a palivové články, 
která proběhne 8.–9. října 2024 ve Stuttgartu. Zahrnuje anglicky mluvenou konferenci s 
interaktivními plenárními zasedáními i workshopy a mezinárodní veletrh. V rámci doprovodného 
programu lze využít také předem domluvených schůzek s dalšími přihlášenými účastníky. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://co-matching2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7615-setkani-se-zastupci-jihokorejskych-firem-na-rhk-brno
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7626-cesko-slovenske-podnikatelske-forum-3
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/webinar-k-vyzve-disaster-resilience-site-eureka/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7587-eu-japan-biotech-pharma-partnering-conference-2024
https://contact-contract-2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7591-hy-fcell-2024-b2b-meetings


6. Bavorsko-český den pro firmy (přihlášky do 01.10.2024) 
Prezentujte se 15. října 2024 na veletrhu v německém Deggendorfu společně s dalšími podniky, 
vysokými školami, klastry a organizacemi, nebo se zúčastněte této akce jako host a využijte možnost 
osobního kontaktu. Bavorsko-český den pro firmy je etablovanou platformou pro přeshraniční a 
mezioborová propojení a nové kooperace, z níž vzešlo již mnoho úspěšných obchodních vztahů. Další 
podrobnosti ZDE 
 
MARKETPLACE AUSTRIA FOR FOOD & BEVERAGES, 16. října 2024, Vídeň, Rakousko, 
#foodaustria2024.Setkejte se s rakouskými dodavateli a výrobci potravin ve Vídni a ochutnejte 
Rakousko! WKÖ AUSSENWIRTSCHAFT AUSTRIA / ADVANTAGE AUSTRIA vás zve na tuto výjimečnou 
mezinárodní B2B akci. Přijedete do Vídně na B2B jednání s rakouskými výrobci potravin a nápojů, 
navštívíte firmy, prohlédnete si jejich výrobní zařízení a využijete možnosti navazování kontaktů. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Školení o japonské obchodní kultuře 2024 (přihlášky do 29.08.2024) 
Cílem tohoto dvoutýdenního školicího programu, který se pořádá každoročně od roku 1987, je 
pomoci manažerům a vedoucím pracovníkům z EU získat letos na podzim hluboké znalosti o tom, jak 
postupovat při podnikání v Japonsku. Get Ready for Japan cílí na to, jak komplexně porozumět 
japonskému podnikání a komunikačním stylům a identifikovat příležitosti pro úspěšná obchodní 
partnerství. Kromě toho si klade za cíl poskytnout poznatky o rozhodovacích procesech v japonských 
společnostech, což umožní přispět k lepšímu pochopení jejich stylu a hierarchie vyjednávání. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Inovační mise do Japonska 2024 (přihlášky do 31.08.2024) 
Provozujete firmu, která využívá špičkové technologie v oblastech, jako jsou nové materiály, 
obnovitelné zdroje energie, cíle udržitelného rozvoje, elektronika, vesmír, digitální zdraví atd.? Rádi 
byste představili své technologie a produkty potenciálním partnerům a klientům z Japonska i mimo 
něj? Pokud ano, máme pro vás zajímavou nabídku. Připojte se letos v prosinci k našim kolegům z EU-
Japan Centre a exkluzivně představte své podnikání během inovační mise v Japonsku. Nenechte si ujít 
tuto skvělou příležitost k navázání kontaktů. Další podrobnosti ZDE 
 
Precision Fair Matchmaking 2024 (přihlášky do 14.11.2024) 
Síť Enterprise Europe Network ve spolupráci se společností Mikrocentrum, pořadatelem veletrhu 
Precision Fair zve české zájemce 13. a 14. listopadu 2024 na mezinárodní matchmaking formou 
předem domluvených schůzek s dalšími přihlášenými účastníky během této výstavy v nizozemském s-
Hertogenboschi. Toto setkání je určeno širokému spektru zainteresovaných firem z odvětví přesných 
technologií a velké vědy z různých zemí, které mají zájem o sdílení nových projektových nápadů, 
partnerů pro spolupráci a obchodních příležitostí. Další podrobnosti ZDE 
 
Match4Industry Business Matchmaking Event  
ABİGEM East Marmara v úzké spolupráci s Průmyslovou komorou v Kocaeli a partnery sítě Enterprise 
Europe Network nabízí 13.–14. listopadu 2024 za podpory RHK Brno dva dny exkluzivních obchodních 
setkání s tamními firmami i dalšími účastníky z celého světa včetně ubytování zdarma. Této akce se 
od roku 2012 zúčastnilo přes 2.500 firem, které absolvovaly na 8.000 b2b jednání. Další informace 
ZDE 
 
Obchodní mise v oblasti inteligentních továren a robotiky do Japonska (přihlášky do 30.10.2024) 
Specializujete se na chytrá tovární řešení, výrobní a robotické technologie? Rádi byste představili své 
technologie a produkty potenciálním partnerům a klientům v zemi vycházejícího slunce? Pokud ano, 
má pro vás EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation zajímavou nabídku a příležitost navázat ve 
dnech 21. –24. ledna 2025 kontakty s dalšími podnikateli z EU a Japonska. Další podrobnosti ZDE 
 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7593-6-bavorsko-cesky-den-pro-firmy
https://food2024.b2match.io/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7600-get-ready-for-japan
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7604-inovacni-mise-do-japonska-2024
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7611-precision-fair-matchmaking-2024
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7618-match4industry-business-matchmaking-event
https://www.eu-japan.eu/events/smartfactory-robotics-mission


Vaše Evropa - Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše práva v EU“ 
je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních kategorií, jako je 
pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je hlavním zdrojem informací o 
těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný obchod. S 
dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
EU–Chile: Rada přijala rozhodnutí o modernizované dohodě o přidružení 
Rada EU přijala 4. prosince 2023 dvě rozhodnutí o podpisu pokročilé rámcové dohody a prozatímní 
dohody o obchodu s Chile, které společně tvoří aktualizovanou dohodu o přidružení mezi EU a Chile. 
Nová dohoda posílí politické a hospodářské vztahy mezi EU a Chile a prohloubí spolupráci a obchod. 
Pomůže společně řešit nové globální výzvy, jako jsou dopady ruské invaze na Ukrajinu včetně 
celosvětové inflace, narušení dodavatelských řetězců a energetické krize. Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým exportérům. Jaké 
hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených Francouzsko-vietnamskou obchodní 
a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Českým firmám se více otevírá trh Nového Zélandu, a to díky Dohodě o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a Novým Zélandem, která 1. května 2024 vstoupila v platnost. Liberalizuje vzájemný 
obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst exportu v hodnotě několika miliard eur ročně, 
stejně jako nárůst investic. Kromě odstranění veškerých cel na unijní dovozy dohoda přináší 
zjednodušení poskytování služeb, rovné zacházení ve výběrových řízeních na veřejné zakázky nebo 
odstranění bariér digitálního obchodu. Další podrobnosti ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. Tato 
dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 
 
EU se dohodla s Kanadou na vzájemném uznávání profesní kvalifikace architektů 
Evropská unie a Kanada dokončili vyjednávání vzájemného uznávání profesní kvalifikace architektů v 
rámci dohody o volném obchodu CETA. Jedná se o první dohodu k uznávání profesní kvalifikace, 
kterou Evropská unie, na základě doporučení profesních asociací, dojednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou evropské 
firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší přístup na 
další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá platnosti 1. srpna 
2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent všech vzájemných cel. 
Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2023/12/04/eu-chile-council-adopts-decisions-for-a-modernised-association-agreement/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/nove-prilezitosti-pro-ceske-podnikatele--zacne-platit-dohoda-o-volnem-obchodu-mezi-eu-a-novym-zelandem--280830/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/obchod-sluzbami/evropska-unie-se-dohodla-s-kanadou-na-vzajemnem-uznavani-profesni-kvalifikace-architektu----266626/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/dohoda-o-hospodarskem-partnerstvi-mezi-eu-a-japonskem-otevira-nove-moznosti-v-asii--233838/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/


EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 2019 
dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle informací 
Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% z nich se řadí do 
kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické a 
obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v červenci 2024 publikaci, která je zaměřena 
především na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým 
otázkám spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak postupovat ve velice 
konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdroje důležitých 
informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. Další podrobnosti ZDE  
 
Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do určité míry 
zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje zvláštní pravidla o 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 
 
Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a jeho 
asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích Východního 
partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato platforma pomůže 
firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat potřebné požadavky a 
postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve vztahu k 
Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a faktické informace. 
Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a ochranu 
majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo mají v úmyslu 
vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální konkurenceschopnost. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního vlastnictví pro 
evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký trh a usilují o zlepšení 
své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k ochraně a 
vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která nabízí i českým 
firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve věcech duševního 
vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/
https://crr.gov.cz/dokumenty/jak-spravne-vysilat-2024
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022
https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/latin-america-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/africa-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en


Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information Agency 
for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ 
novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby pracoviště v 
Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější - ve prospěch podniků, zaměstnanců i vlád. Ve 
snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence rizik. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a zhoršování 
zdravotního stavu zaměstnanců, a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik (OiRA), který tento proces 
usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na jeho 
zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli zaměstnanci 
vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další podrobnosti ZDE 
 
Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla zaplatit, 
zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový portál, na kterém 
najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové vodítko pro 
unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná se o soubor 
nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní je připravit na 
budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude součástí chystané 
legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj Access2Procurement 
vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení přechodu na 
klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout svrchovaného 
postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž chce provádět digitální 
politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou prosperitu v rámci udržitelnější 
digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru 2021 představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní politika 
se bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude zároveň kladen 
na asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou bude udržitelnost 
obchodu a hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/


Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou se 
nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a shromáždila 
všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové financování, také 
známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus Komise pro rozdělování 
veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako jsou začínající podniky, rozvíjející se 
podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo 
rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové výzvy pak budou dostupné na stránce standardních 
možností financování, což zajistí mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 
 
SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci celé EU a 
rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a nabízí efektivní 
alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další výhodou této služby je její 
neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté diskrétnosti, pokud jde o citlivé 
obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše silné a 
slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 2017 provádí tzv. 
inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu podnikových a výrobních 
procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit Evropu do 
čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde nejlepší talenty 
spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se napříč celým kontinentem 
vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak rámcový 
program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 2021–2027. 
Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 mld €. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro rok 
2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. KPI) pro 
měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, jak by členské 
státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních cílů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
 
 
 
 

https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/news/commission-presents-new-european-innovation-agenda-spearhead-new-innovation-wave
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/


Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31.08.2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích – je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které zároveň 
přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní rozvojová banka a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – NPO“. Příjem žádostí byl 
spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
18. veletrh EU-CHINA  
Akce B2B Matchmaking Session @Europe-China Fair 2024 dne 26. září v Chengdu v Číně je zaměřena 
na oblasti zelená energie, nízkouhlíkové technologie, ochrana životního prostředí, moderní 
zemědělství, potraviny a nápoje, věda o živé přírodě a umělá inteligence, s cílem  
poskytnout jedinečnou příležitost k navázání nových obchodních kontaktů a vybudování nových 
vztahů v rámci vyspělého a rychle se rozvíjejícího průmyslu mezi evropskými a čínskými podniky. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích EU 
(přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o internacionalizaci. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K tomuto dni 
totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a zároveň byl spuštěn celý 
systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit Dohoda o jednotném patentovém 
soudu. Spuštění systému jednotného patentu má podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich 
inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí 
inovace a konkurenceschopnost EU a dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 
17 členských států, které představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit 
další členské země. Další podrobnosti ZDE 
 
Vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a průmyslových výrobků na 
úrovni EU. Od 16. listopadu 2023 vstoupilo v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných 
a průmyslových výrobků. Představuje to významný milník v ochraně názvů evropských řemeslných a 
průmyslových výrobků, které jsou výsledkem originality a autenticity tradičních dovedností 
příslušných regionů. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Komu patří vynálezy vytvořené firemními zaměstnanci? 
V novém materiálu z produkce Evropského IP Helpdesku je stručně a srozumitelně vysvětleno, jaký je 
praktický rozdíl mezi vynálezectvím, autorstvím a vlastnictvím nehmotných statků, komu a za jakých 
okolností náleží práva k tzv. zaměstnaneckým vynálezům (i k dalším autorským dílům) a jak 
případným sporům o související práva předcházet. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 

https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/
https://b2b-matchmaking-of-europe-china.b2match.io/
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vstupuje-v-platnost-narizeni-o-zemepisnych-oznacenich-remeslnych-a-prumyslovych-vyrobku/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/komu-patri-vynalezy-vytvorene-firemnimi-zamestnanci/


MPO pomůže malým a středním podnikům s mezinárodní expanzí (přihlášky do 28.03.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo II. výzvu aktivity Marketing z Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Výzva, ve které je připraveno 250 milionů 
korun, podpoří malé a střední podniky v účasti na zahraničních výstavách a veletrzích. Žádosti bude 
možné podávat prostřednictvím portálu ISKP2021+. Další podrobnosti ZDE 
 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31.12.2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy korun. 
Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu místem realizace 
příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 1. 
července 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy a výzkumné organizace mohou žádat o dotace na zajištění ochrany práv průmyslového 
vlastnictví (přihlášky do 31.12.2025) 
Agentura pro podnikání a inovace (API), zprostředkující subjekt Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK), zahájila příjem žádostí o dotace ve výzvě Inovační 
vouchery – Ochrana práv průmyslového vlastnictví. Malé a střední podniky a výzkumné organizace 
tak mohou žádat o finanční podporu na zajištění ochrany práv průmyslového vlastnictví v České 
republice i v zahraničí. Pro žadatele připraveno celkem 50 milionů korun. Cílem výzvy je posílit 
inovační výkonnost českých firem a jejich pozici na globálním trhu. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 650 
milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty z oblasti 
výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO připravilo Výzvu na podporu elektromobility. Pro podnikatele má připraveno 1,95 miliardy 
korun (přihlášky do 30.09.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje text Výzvy "Záruka Elektromobilita" v rámci 
komponenty 2.4 Rozvoj čisté mobility, kde si podnikatelé bez rozdílu velikosti budou moci zažádat o 
podporu ve formě záručního finančního nástroje kombinovaného s dotační složkou na nákup 
bezemisních vozidel a dobíjecích stanic. Další podrobnosti ZDE 
 
Design Credits podpoří inovaci designu produktu (přihlášky do 31.07.2024) 
Agentura CzechTrade a Ministerstvo kultury vyhlásily druhou výzvu v rámci Design Credits. Jejím 
cílem je podpořit vzájemnou spolupráci kreativních profesionálů z Adresáře designérů CzechTrade a 
podnikatelského sektoru v oblasti designu produktových inovací. Může se jednat o zcela nový 
produkt nebo inovaci designu již vyráběného výrobku, která povede k zefektivnění vzhledu a 
funkčnosti produktu, určeného pro průmyslovou výrobu. Půjde o společný tvůrčí proces výrobce a 
designéra, který je založený na součinnosti obou stran. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou žádat o dotace na úsporu energií (přihlášky do 31.10.2025) 
Agentura pro podnikání a inovace (API), zprostředkující subjekt Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) zahájila příjem žádostí o dotace ve výzvě Úspory 
energie. Firmy a vybrané organizace tak mohou začít žádat o finanční podporu na zlepšení 
hospodaření s energiemi. Pro žadatele je připraveno celkem 5 miliard korun. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-pomuze-malym-a-strednim-podnikum-s-mezinarodni-expanzi--ve-vyzve-je-pripraveno-250-milionu-korun--281795/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/firmy-a-vyzkumne-organizace-mohou-zadat-o-dotace-na-zajisteni-ochrany-prav-prumysloveho-vlastnictvi--280292/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/mpo-pripravilo-vyzvu-na-podporu-elektromobility--pro-podnikatele-ma-pripraveno-1-95-miliardy-korun--278464/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/design-credits-podpori-inovaci-designu-produktu/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/firmy-mohou-zadat-o-dotace-na-usporu-energii--281318/


Výzva CERTIFIKACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A LETECKÝCH VÝROBKŮ A ORGANIZACÍ 
(otevřena do 31.08.2024). MPO ČR vyhlásilo dotační výzvu, jejíž cílem je zvýšení 
konkurenceschopnosti českých podniků zejména v oblasti zdravotnických prostředků a leteckého 
průmyslu na místním i zahraničním trhu prostřednictvím certifikace (např. EU certifikace dle 
MDR/IVDR, EASA dle Úřadu pro civilní letectví ČR, FAA) a zavádění harmonizovaných mezinárodně 
přijímaných standardů potřebných pro finální certifikaci. Certifikáty umožní zkvalitnit výrobní a řídicí 
procesy a tím posílit exportní potenciál a postavení v rámci globálních dodavatelských řetězců, 
případně těmto umožnit vstup na takové trhy, na kterých je nutná certifikace produktu nebo procesu 
a kompatibilita standardů kvality.  Další podrobnosti ZDE 
 
Příjem žádostí o zaručení úvěru na elektromobily byl spuštěn 
Národní rozvojová banka (NRB) přijímá od 18. března 2024 žádosti v programu Záruka 
Elektromobilita, který připravilo Ministerstvo průmyslu a obchodu a který bude financován ze zdrojů 
Národního plánu obnovy. Program nabízí poskytnutí bezplatné záruky k úvěru na nákup 
elektromobilů, vozidel na vodíkový pohon a dobíjecích stanic. Po doložení vlastnictví vozidla mohou 
firmy a podnikatelé získat také finanční příspěvek ve výši až 300 tisíc korun na vozidlo a až 150 tisíc 
korun na dobíjecí stanici. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR spustilo nový web, na kterém podnikatelé najdou vyhledávač, 
usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež nejvíce odpovídá konkrétní situaci 
jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory samozřejmě nechybí ani přístup na zahraniční 
trhy s představením Klientského centra pro export, Projektů na podporu ekonomické diplomacie 
(PROPED) anebo Programu rozvojového partnerství pro soukromý sektor (Program B2B) České 
rozvojové agentury (CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
 
MPO spouští novou bezplatnou poradenskou službu pro firmy 
Globální obchod se v posledních několika letech velmi výrazně proměnil a objevily se nové výzvy. 
Obchodování s mimoevropskými zeměmi je tak pro firmy více náročné a komplexní. Kromě 
rostoucího protekcionismu, který v praxi znamená více překážek při vstupu na zahraniční trhy, musí 
firmy porozumět místnímu obchodnímu prostředí, a to jak právním předpisům a pravidlům, tak i 
kulturním a obchodním odlišnostem. Ministerstvo průmyslu obchodu ČR tak spouští novou 
poradenskou službu, která firmám pomůže se zorientovat v problematice netarifních překážek 
obchodu a předpisů na mimoevropských trzích. Další podrobnosti ZDE 
 
Guide to Trade Fairs in China: 2024 Update 
Pro evropské malé a střední podniky, které nemají místní zdroje působící na čínském trhu, zůstává 
účast na veletrzích v Číně účinným způsobem, jak se setkat s potenciálními obchodními partnery. Je 
však nepravděpodobné, že by účast na veletrhu přinesla vystavovatelům v krátkodobém horizontu 
významný prospěch bez důkladné přípravy a přizpůsobené strategie. Cílem této publikace je 
poskytnout ucelený a praktický přehled, aktualizovaný pro rok 2024, o tom, jak se mohou připravit a 
maximalizovat potenciální přínosy účasti na čínských veletrzích. Další podrobnosti ZDE 
 
 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/vyzva-certifikace-zdravotnickych-prostredku-a-leteckych-vyrobku-a-organizaci-dle-subkomponenty-1-4-3-reforma-c--2-skupina-pro-podporu-a-certifikaci---278757/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/narodni-rozvojova-banka-prijima-zadosti-o-zaruceni-uveru-na-elektromobily--280287/
https://www.podporapodniku.cz/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/mpo-spousti-novou-bezplatnou-poradenskou-sluzbu-pro-firmy---280420/
https://www.eusmecentre.org.cn/publications/guide-to-trade-fairs-in-china-2024-update/
https://contact-contract-2024.b2match.io/

